
Proposta Numero: DCS-1600-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Convertino Caterina. Dirigente medico, disciplina Malattie Infettive. Conferimento 
incarico a tempo determinato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con:

- deliberazione C.S. n.  414 del 13/05/2025 è stato indetto concorso pubblico per titoli  ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di Dirigente Medico – Disciplina  
di Malattie Infettive;

- deliberazione C.S. n. 952 del 07/07/2025 si è proceduto all’ammissione dei candidati;

RICHIAMATA

- la e-mail del 11.07.2025 con la quale il dott. Buccoliero Giovanni Battista, direttore Medico 
della S.C. di Malattie Infettive Asl Ta, stante la grave carenza di medici nella propria unità  
operativa ulteriormente acuita nel periodo estivo, ha richiesto di acquisire la disponibilità 
per  un  incarico  a  tempo  determinato  ai  candidati  specializzati  ammessi  alla  predetta 
procedura concorsuale, ai sensi dell’art 11 del bando;

- la nota prot. n. prot. n. 0153757.14-07-2025 con cui la direzione aziendale, accogliendo la 
richiesta del dr. Buccoliero, ha provveduto in merito;

PRESO ATTO che soltanto la dott.ssa Convertino Caterina e il dott. Camporeale Michele già in 
servizio a tempo determinato presso l’Asl Taranto hanno espresso  disponibilità immediata ad un 
nuovo incarico;

VERIFICATO che l’incarico della dott.ssa Convertino è di prossima scadenza (31.08.2025) mentre 
l’incarico del  dott.  Camporeale scade il  27.01.2026, data entro la quale si  presume conclusa la 
procedura  concorsuale,  indetta  con deliberazione  C.S.  n.  414 del  13/05/2025,  con conseguente 
immissione in ruolo dei vincitori;

RICHIAMATA la nota prot. n. 0162985.24-07-2025 con la quale, al fine di preservare l’attuale 
assetto organizzativo, si è ritenuto necessario conferire nuovo incarico a tempo determinato soltanto 
alla dott.ssa Convertino, a far data dal 01.09.2025 fino al 31.12.2025, con recesso anticipato in caso 
di  conclusione  della  procedura  concorsuale  con  approvazione  della  relativa  graduatoria,  senza 
soluzione di continuità con il precedente incarico;



CONSIDERATO che la spesa dell’assunzione della dott.ssa Convertino Caterina  trova copertura 
nel bilancio aziendale – spesa del personale;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di  assumere  a  tempo  determinato  la  dott.ssa  Convertino  Caterina,  dirigente  medico 
disciplina  malattie  infettive  a  far  data  dal  01.09.2025  fino  al  31.12.2025  con  recesso 
anticipato in caso di conclusione della procedura concorsuale, indetta con deliberazione C.S. 
n.  414  del  13/05/2025,  con  approvazione  della  relativa  graduatoria,  senza  soluzione  di 
continuità con il precedente incarico;

2. di trasmettere il presente atto alla diretta interessata e alla Direzione del P.O. Centrale, a cura 
dell’U.O. Concorsi;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  alla  predetta  assunzione  trova  copertura  nel  bilancio 
aziendale – spesa del personale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


